
 
 
 
 
 

 
 

คำสั่งโรงเรียนอุดมดรุณี 
ที ่ 4๗/2๕๖๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานพิธีปัจฉิมนิเทศ 
นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่  6  ปีการศึกษา ๒๕6๕ 

……………………………………………………. 
 ด้วยโรงเรียนอุดมดรุณีจะจัดพิธีปัจฉิมนิเทศให้แก่นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่  ๖                                   

ปีการศึกษา  ๒๕6๕  ในวันพฤหัสบดี ที่  ๑๖  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕6๖  ณ หอประชุมนพมาศ  โรงเรียนอุดมดรุณี                     
เพ่ือเป็นการแสดงความยินดี รวมทั้งให้ข้อคิดในการปฏิบัติตนเพื่อนำไปใช้ในการดำรงชีวิตให้เกิดประโยชน์ทั้งตอ่ตนเอง    
และส่วนรวม    

  เพ่ือให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เกิดประสิทธิภาพประสิทธิผลสูงสุด  อาศัยอำนาจตาม
ความนัย  มาตรา ๓๙  วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ  พ.ศ. ๒๕๔๖ มาตรา 
๒๗ แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศกึษา พ.ศ. ๒๕๔7 คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา 
ขั้นพ้ืนฐาน ที่ 9/๒๕๔6  เรื่องการมอบอำนาจบังคับบัญชาลูกจ้างประจำ  ลงวันที่  ๗  กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๖  และคำสั่ง
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  ที่ 512/2559  เรื่อง  การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว  ลงวันที ่ 
28  กันยายน  พ.ศ. ๒๕5๙  จึงขอแต่งตั้งบุคลากรปฏิบัติหน้าที่ดังต่อไปนี้ 

๑.  คณะกรรมการอำนวยการ  มีหน้าที่  ให้คำปรึกษา  ช่วยแก้ปัญหา  ให้คำแนะนำเจ้าหน้าที่ฝ่ายต่างๆ                      
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖  ให้ปฏิบัติงานและวินิจฉัยสั่งการให้งานลุล่วงไปด้วยดี 

คณะกรรมการประกอบด้วย 
๑.  นายสาโรช  เกตุสาคร   ผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธานกรรมการ 
2.  นางปราณี   จันทราราชัย  รองผู้อำนวยการโรงเรียน   รองประธานกรรมการ 
3.  นายเกรียงไกร  เตชา   รองผู้อำนวยการโรงเรียน   กรรมการ 
4.  นางสุภาพ  ไฝสัมฤทธิ์   รองผู้อำนวยการโรงเรียน   กรรมการ 
5.  นางสาวศุภมาตรา  มณีนิล         หัวหน้ากลุม่บริหารกิจการนักเรียน  กรรมการ 
6.  นางสาวเพ็ญสิร ิ น้อยสวสัด์ิ         หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖  กรรมการ 
7.  นางสาวลลิตา  อาจรอด        รองหัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ กรรมการ 
8.  นางเกตุสุริยงค์   คงเจริญ  หัวหน้างานกิจกรรมเสริมหลักสูตร  กรรมการและเลขานุการ 
9.  นางสาวมธุรส  คงฟัก   ผู้ช่วยหัวหน้างานกิจกรรมเสริมหลักสูตร กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
10.นายอนุรัตน์  ขำจันทร์  ผู้ช่วยหัวหน้างานกิจกรรมเสริมหลักสูตร กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

2.  คณะกรรมการประสานงาน  มีหน้าที ่ ประสานงานและดำเนินงานจัดกิจกรรมต่างๆ  ในการจัดงานปจัฉิมนิเทศ
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖  ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

คณะกรรมการประกอบด้วย 
๑.  นางสาวเพ็ญสิริ  น้อยสวสัดิ์   ครอัูนดับ คศ. 2   ประธานกรรมการ 
2.  นางเกตุสุริยงค์   คงเจริญ   ครอัูนดับ คศ. 3   กรรมการ 
 
 
 



 ๒ 
3.  นางสาวลลิตา  อาจรอด   ครอัูนดับ คศ. 1   กรรมการ 
4.  นางสาวมธุรส  คงฟัก    ครอัูนดับ คศ. 2   กรรมการ 
5.  นายอนุรัตน์   ขำจันทร์   ครอัูนดับ คศ. 2   กรรมการ 
6.  คุณครูที่ปรึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖  ทุกท่าน     กรรมการ 
7.  นางลดาวัลย์  นาคอ่อง   ครอัูนดับ คศ. 3   กรรมการและเลขานุการ 

๓.  ฝ่ายตดิตอ่ประสานงาน  มีหน้าที่  ติดต่อประสานงานกับคณะกรรมการอำนวยการและคณะกรรมการดำเนินงาน
เพ่ือให้งานดำเนินการไปด้วยความเรียบร้อย 

คณะกรรมการประกอบด้วย 
1.  นางสาวเพ็ญสิริ   น้อยสวสัดิ์   ครู อันดับ คศ. 2   ประธานกรรมการ 
2.  นางสาวลลิตา  อาจรอด   ครู อันดับ คศ. 1   กรรมการ 
3.  นางสาวพัชราภรณ์  บุญเกื้อ   ครู อันดับ คศ. 1   กรรมการ 
4.  นายสิทธิพงศ์  ยะโพ    ครู อันดับ คศ. 1   กรรมการ 
5.  นางปิยาภรณ์  รอดประเสริฐ   คร ูอันดับ คศ. 3   กรรมการและเลขานุการ 
 

4.  ฝ่ายพิธีการบนเวทีหอประชุมนพมาศ , หอพระพุทโธดมมงคล , ศาลพระภูมิโรงเรียน , องค์แม่นพมาศ                   
มีหน้าที่  กำกับและดำเนินรายการตามขั้นตอน  ตามกำหนดการงานวันปัจฉิมนิเทศตลอดงานจนเสร็จพิธี 

คณะกรรมการประกอบด้วย 
๑.  นางสาวธมลพรรณ  คันธนู   ครู อนัดับ คศ. ๒   ประธานกรรมการ 
2.  นางสุดารัตน์  มีแก้ว    ครู อันดับ คศ. ๓   กรรมการ 
3.  นางปิยาภรณ์   รอดประเสริฐ   ครู อันดับ คศ. ๓   กรรมการ 
4.  นางสาวพัชราภรณ์  บุญเกื้อ   ครู อันดับ คศ. 1   กรรมการ   
๕.  คุณครูที่ปรึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖  ทุกท่าน     กรรมการ 
6.  นายอวิรุทธ์  วังแก้ว    คร ูอันดับ คศ. ๑   กรรมการและเลขานุการ 
 

5.  ฝ่ายควบคุมกำกับดูแลนักเรียนในการเข้าร่วมกิจกรรมวันปจัฉิมนิเทศรุ่น “นพมาศ 6๕”  มีหน้าที่  ควบคุม กำกับ
ติดตามดูแลนักเรียนตลอดงานจนเสร็จพิธี 

คณะกรรมการประกอบด้วย 
๑.   นางลดาวัลย์  นาคอ่อง   ครู อันดับ คศ. 3   ประธานกรรมการ 
๒.   นางสาวสชุาดา  รังษีสุทธิพร   ครู อันดับ คศ. ๓   กรรมการ 
๓.   นางสาวสุมนวรรณ  จรวฒุิพันธ์  คร ูอันดับ คศ. 2   กรรมการ 
๔.   นางสาวนัฐธาสินี   เบ็ญจกุล   ครู อันดับ คศ. 2   กรรมการ 
๕.   นายสิทธิพงศ์  ยะโพ    ครู อันดับ คศ. ๑   กรรมการ 
๖.   นายอนุรัตน์  ขำจันทร์   ครู อันดับ คศ. 2   กรรมการ 
๗.   นางสาวลลิตา  อาจรอด   ครู อันดับ คศ. 1   กรรมการ 
๘.   นางเบญจวรรณ  ชูเตชะ   ครู อันดับ คศ. 1   กรรมการ 
๙.   นางสาวเกวลี  แตงไทย   นิสิตฝึกประสบการณ์วิชาชีพ กรรมการ 
๑๐. นางสาวจิรภิญญา  งามสม   นิสิตฝึกประสบการณ์วิชาชีพ กรรมการ 
๑๑. นายปฏิภาณ  เขียวคุ้ม   นิสิตฝึกประสบการณ์วิชาชีพ กรรมการ 
๑๒. นายภูผา  ขิดลัมภ์    นิสิตฝึกประสบการณ์วิชาชีพ กรรมการ 
๑๓. นายอารักษ์  ประพรม   ครู อันดับ คศ. 1   กรรมการ 
1๔. นางเกตุสุริยงค์  คงเจรญิ   ครู อันดับ คศ. 3   กรรมการและเลขานุการ 
 



 ๓ 
6.  ฝ่ายเครื่องเสียงและบันทึกภาพ   มีหน้าที ่  จัดเตรยีมเครื่องเสียง,จอโปรเจคเตอร์,ไมโครโฟน,กล้องวีดิโอ           
และกล้องถ่ายรูป  บริเวณพระพุทโธดมมงคล  พระภูมิเจ้าที่  นางนพมาศ  และหอประชุมนพมาศ  เพ่ือใช้ในกิจกรรม           
และบันทึกภาพถ่าย  รวมทั้งวิดีโอตลอดงาน      

คณะกรรมการประกอบด้วย 
1.  นายไพรวรรณ์  พุ่มพวง   คร ูอันดับ คศ. 2   ประธานกรรมการ 
2.  นายอรรถพล  เหลาลา   ครอัูตราจ้าง   กรรมการ  
3.  นายสมพร  อู่ประเสริฐ   ครอัูตราจ้าง   กรรมการ  
4.  นายศตวรรษ  บุญชูช่วย          เจ้าหน้าทีโ่สตทัศนูปกรณ์  กรรมการ 
5.  นายกฤษฎา  เทพเสนา   เจ้าหน้าทีโ่สตทัศนูปกรณ์  กรรมการ 
6.  นายวชริกานต์  จันขัน    เจ้าหน้าที ่UD Channel  กรรมการ 
7.  นายธนาทร  สุรวัฒนพงศ์   เจ้าหน้าทีค่อมพิวเตอร์  กรรมการ 
8.  นายอวิรุทธ์  วังแก้ว    ครู อนัดับ คศ. 1   กรรมการและเลขานุการ 

 

7.  ฝ่ายสถานที่  มีหน้าที่  จัดเตรียมสถานที่การดำเนินกจิกรรมงานปัจฉิมนิเทศ  ดังนี้   
1.  บริเวณพระพุทโธดมมงคล  พระภูมิเจ้าที่  และนางนพมาศ   

-  ปูผ้าใบ  สำหรับนักเรียนนั่งสักการะพระพุทโธดมมงคล  ศาลพระภูม ิ  
-  เตรียมโพเดียม + เครื่องเสียงและไมโครโฟน  

2.  บริเวณบนหอประชุมนพมาศ   
-  โต๊ะสำหรับวางบายศรีสู่ขวัญ 
-  เตรียมโพเดียมและดอกไม้ประดับ 
-  เครื่องเสียงและไมโครโฟน , เครื่องโปรเจ็คเตอร์ 
-  เตรียมชุดรับแขก  ๑  ชุด  และดอกไม้ประดับ   
-  เตรียมเก้าอ้ี  สำหรับแขกผู้มีเกียรติและคณะคร ูม.6  นั่งประกอบพิธี        
-  โต๊ะหมู่บูชา หมู่ ๙  ดอกไม้  ธูปเทียน  พระพุทธรูป  พร้อมเครื่องไหว้พระพุทโธดมมงคล  ศาลพระภูมิและนางนพมาศ 
คณะกรรมการประกอบด้วย 

๑.  นายสุพจน์   ถึงอัมพร    ครู อันดับ คศ. 3   ประธานกรรมการ 
2.  นางอนุรัตน์  ขำจันทร์    คร ูอันดับ คศ. 2   กรรมการ 
3.  นางอวิรุทธ์  วังแก้ว    คร ูอันดับ คศ. 1   กรรมการ 
4  นางสาวธมลพรรณ  คันธนู   ครู อนัดับ คศ. 2   กรรมการ 
5.  นายทองฉัตร  ไรนุ่น    คร ูอันดับ คศ. 2   กรรมการ   
6.  นางณพัฐอร  แกล้วกลา้   ครู อนัดับ คศ. 1   กรรมการ 
7.   นายณัฐวุฒิ  ชัยสุข    ครู อันดบั คศ. 1   กรรมการ   
8.   นายวัฒนา  เม้าทุ่ง    ครผูู้ช่วย    กรรมการ   
9.   พนักงานอาคารสถานที่       กรรมการ 
10. นายธนากร  ชมภูเครือ   ครู อนัดับ คศ. 1   กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 
 



 ๔ 
๘.  ฝ่ายจัดซุ้มและจุดถ่ายรูปพิธีปัจฉิมนิเทศ เพื่อสร้างบรรยากาศการจบการศึกษาของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  6    
มีหน้าที่ ประสานงาน อำนวยความสะดวก ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๕ จัดสถานทีแ่ละจดุถ่ายรูปพิธี
ปัจฉิมนิเทศ เพ่ือสร้างบรรยากาศการจบการศึกษาของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่  6 

 คณะกรรมการประกอบด้วย 
1.   นางพัทธมน  ภิงคารวัฒน์  คร ูอันดับ คศ. 2   ประธานกรรมการ 
2.   นางอรสา  ศรีนรา   ครู อันดับ คศ. 3   กรรมการ 
3.   นางกรรณิกา  อุดมกรีติกุล  ครู อันดับ คศ. 3   กรรมการ 
4.   นางสาวกาญจนา  เรืองทุ่ง  ครู อันดับ คศ. 3   กรรมการ 
5.   นายธรรมนูญ  แจ่มอยู่  คร ูอันดับ คศ. 3   กรรมการ 
6.   นางสุทธาทิพย์  พีราวัชร  ครู อันดับ คศ. 3   กรรมการ 
7.   นางชลิดา  เหล็กสิงห์   ครู อันดับ คศ. 2   กรรมการ 
8.   นายวิษณุรักษ์  หิรัญศร ี  ครู อันดับ คศ. 2   กรรมการ 
9.   นางขวัญใจ  สุวรรณโรจน์  ครู อนัดับ คศ. 2   กรรมการ 
10. นางสาวมรรยุตา  วงษ์พูล  คร ูอันดับ คศ. 2   กรรมการ 
11. นางสาวกรรณิการ์  วงค์กลม  คร ูอันดับ คศ. 2   กรรมการ 
12. นางสาวปวีณา  คงส ี   ครู อันดับ คศ. 1   กรรมการ 
13. นางณพัฐอร  แกล้วกล้า  คร ูอันดับ คศ. 1   กรรมการ 
14. นางสาวจริยา  ขันแก้ว  ครู อันดับ คศ. 1   กรรมการ 
15. นางสาวกฤติยา  เลื่อนชิด  คร ูอันดับ คศ. 1   กรรมการ 
16. นางสาวศิริยา  นาทอง  ครผูู้ช่วย    กรรมการ 
17. นายอรรถพล  เหลาลา  ครอัูตราจ้าง   กรรมการ 
18. Mr.Evan  Miller   ครชูาวต่างชาติ   กรรมการ 
19. นางรุ่งนภา  อนุรักษ์แดนไทย  ครู อนัดับ คศ. 1   กรรมการกรรมการและเลขานุการ 

๙.  ฝ่ายปฏิคม  มีหน้าที ่ ต้อนรับฝ่ายบริหาร  แขกผู้มีเกียรติและคณะครู  ประสานงานจัดเตรียมเครื่องดื่มและอาหารว่าง 
คณะกรรมการประกอบด้วย 

๑.  นางสาวลลิตา  อาจรอด   ครู อันดับ คศ. 1   ประธานกรรมการ 
2.  นางนิภาภรณ์  แคนหนอง   ครู อันดับ คศ. 3   กรรมการ 
3.  นางสาวพัชราภรณ์  บุญเกื้อ   ครู อนัดับ คศ. 1   กรรมการ 
4.  นายสิทธิพงศ์  ยะโพ    ครู อันดับ คศ. 1   กรรมการ 
5.  นางสาวสชุาดา  รังษีสุทธิพร   ครู อันดับ คศ. ๓   กรรมการและเลขานุการ 

๑๐.  ฝ่ายการแสดง  มีหน้าที ่  ฝึกซ้อม , นัดหมายการร้องเพลงพระคุณท่ีสามและเพลงมาร์ชโรงเรียนอุดมดรุณี                
ตลอดจนให้คำปรึกษาการแสดงของนักเรียนชั้น ม.6 

คณะกรรมการประกอบด้วย 
1.  นางลดาวัลย์  นาคอ่อง   คร ูอันดับ คศ. 3   ประธานกรรมการ 
2.  นางปิยาภรณ์  รอดประเสริฐ   ครู อันดับ คศ. 3   กรรมการ 
3.  นางนิภาภรณ์  แคนหนอง   คร ูอนัดับ คศ. 3   กรรมการ 
4.  นางสาวสุมนวรรณ  จรวฒุิพันธ์  ครู อันดับ คศ. 2   กรรมการ  

5.  นางเบญจวรรณ  ชูเตชะ   ครู อนัดับ คศ. 1   กรรมการ 
6.  นางสาวลลิตา  อาจรอด   ครู อนัดับ คศ. ๑   กรรมการ 
7.  นางสาวธมลพรรณ  คันธนู   ครู อนัดับ คศ. 2   กรรมการและเลขานุการ   



 ๕ 
๑๑.  ฝ่ายดนตรีไทย  มีหน้าที ่  ฝึกซ้อมนักเรียนแสดงดนตรีไทย  เพ่ือแสดงในพิธีบายศรีสู่ขวัญ  งานปัจฉิมนิเทศ                
ของนักเรียนชั้น ม.6 

คณะกรรมการประกอบด้วย 
1.  นางสาวบุษกร  หมอนทอง   ครู อันดับ คศ. 3   ประธานกรรมการ 
2. นายพงศ์พิณิช  แกว้หนู   ครู อนัดับ คศ. 1   กรรมการ 

1๒.  ฝ่ายเกียรติบตัร  มีหน้าที ่ จัดทำเกียรติบัตรให้แก่นักเรียนที่สมควรได้รับเกียรติบัตร “คนดีศรีอุดม”  เตรียมพาน     
และบุคลากรในการแจกเกียรติบัตร  โดยประสานงานกับฝ่ายพิธีกร ในเรื่องลำดับขั้นตอนต่าง ๆ 

คณะกรรมการประกอบด้วย 
1.  นางสาวนัฐธาสินี  เบ็ญจกุล   ครู  อันดับ  คศ. 2  ประธานกรรมการ  
2.  นางสาวสุมนวรรณ  จรวฒุิพันธ์  ครู อันดับ   คศ. 2  กรรมการ  

3.  นางสาวลลิตา  อาจรอด      ครู  อันดับ  คศ. 1  กรรมการ 
๔.  นางสาวพัชราภรณ์  บุญเกื้อ      ครู  อันดับ  คศ. 1  กรรมการและเลขานุการ 

๑๓.  ฝ่ายประเมินผล   มีหน้าที ่ สรุปงานกิจกรรมวันปัจฉิมนิเทศ  รุ่น“นพมาศ 6๕”   เตรียมพิมพ์เอกสารใบประเมิน       
เพ่ือการสรุปผลให้เรียบร้อย 

คณะกรรมการประกอบด้วย 
๑.  นางสาวเพ็ญสิริ  น้อยสวสัด์ิ   ครู อนัดับ คศ. 2   ประธานกรรมการ 
2.  นางเกตุสุริยงค์   คงเจริญ   ครู อันดับ คศ. 3   กรรมการ 
3. นายอารักษ ์ ประพรม   ครู อันดับ คศ. 1   กรรมการ 
4.  นางสาวนัฐธาสินี   เบ็ญจกุล   ครู อันดบั คศ. 2   กรรมการและเลขานุการ 
 
      

ขอให้ผู้ที่ได้รับมอบหมายปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถ  มีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล                               
เป็นผลดีแก่ทางราชการสืบไป  

  ทั้งนี้ ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป 

   สั่ง  ณ  วันที่  ๒6  มกราคม  พ.ศ. ๒๕6๖ 

                      
 
                  (นายสาโรช เกตุสาคร)    
                            ผู้อำนวยการโรงเรียนอุดมดรุณี  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ๖ 
 
 
 
 
 
 

๐๗.๑๐ – ๐๘.๐๐ น.  -  นักเรยีนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖  ทุกคน เดินไปเข้าแถวตามห้องของตนเอง  
บริเวณหน้าหอพระพุทโธดมมงคลและศาลพระภูมิ  เพ่ือกราบพระพุทโธดม               
ไหว้พระภูมิเจ้าทีแ่ละองค์นพมาศ  น้อมจิตบูชาอำลาสถาบันโรงเรียนอุดมดรุณี                 
และรับพร  เพ่ือเป็นมงคลกับชีวิต  ก่อนทีจ่ะไปศึกษาต่อ  ณ  สถาบันอื่นๆ ต่อไป 

 

๐๘.๐๐ – ๐๘.๒๐ น.  -   เคารพธงชาติ 
- นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖  ทุกคน  ขึ้นบนหอประชุมนพมาศ 

 
 

๐8.30 – 12.0๐ น.  -   เรียนเชิญประธานในพิธี  จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย 
-   หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6  กล่าวรายงานวัตถุประสงค์การจัดกิจกรรม 
-   ประธานในพิธี  รับรายงาน กล่าวเปิดงาน และให้โอวาท 
-   เชิญผู้อำนวยการโรงเรียน  บนเวที 

    -   ประธานรุ่น  “นพมาศ  6๕”  กล่าวความรู้สึก 
    -   ประธานรุ่น  “นพมาศ  6๕”  มอบธูปเทียนแพ 
    -   เริ่มพิธีปัจฉิมนิเทศนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6  (พิธีบายศรีสู่ขวัญ) 

-  นักเรียนร่วมร้องเพลง  “พระคุณที่สาม”  และเพลงมาร์ชโรงเรียนอุดมดรุณี 
    -    พิธีมอบเกียรติบัตร  “คนดีศรีอุดม” 
    -    คณะครูร่วมกันผูกขอ้มือ  อวยพรนักเรียน 
    -    ปิดงานปัจฉิมนิเทศนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖   

  
 ……………………………………………………………. 

 
การแต่งกาย  

คณะครู   -  ชุดสุภาพโทนสีส้ม 
นักเรียน  -  ชุดนักเรียน 

 

กำหนดการงานวันปัจฉิมนิเทศ  รุ่น “นพมาศ ๖๕” 
ในวันพฤหัสบดี ที ่ ๑๖  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๖ 


